induces non repudiare, quos tibi meū superioribus libris sana doctrina eruditos, sine ullo studio partium de hac causa sententias protulisse monstravi. Sed ex proprijs eum verbis confidere malens, adjicit: Sed quoniam si te non correceris, ipsorum quoque accusationem, vel ut mutus dixerim, reprehensionem sine dubio preparabis, te potius utar iudice pro mea sententia contraversam, non alicubi alibi, sed in eodem libro suo, nec e. m. alio, sed eo ipso loco. Dixisse enim, sanctam virginitatem confidens sue salutis & roboria, contempnisse remedia nuptiarum, ut gloriosas posset exercere caritatis. Quidam postrem in sententia partem de pugna cum concupiscentiae mortibus instituenda, arripiens eam indubitanter malum esse concludit: Quae sunt, inquit, sanctuarum virginum sicut appellatio a certanis, nisi quia non vincuntur a malo, sed vincunt in bono malum? Et infra ex pugna ipsius metu Iuliani pergens ad propositu sui Icopum: Inter duos adversarios constitutus in magnis coardariis angustias & me in vincere per cloqueniam & libidinem, per continentiam; sed pugnando, adversus eam confiteri malum, laudando eam de fera veritatis bonum. Sed ego te vince & expugnare & laudare malum, confidens te ante iudicem non alium, sed te ipsum. Tu enim vincere concupiscentiam expugnatione eius, ne vero laude eius. Sed ego respondeo; ut vincatur qui laudat, iudicet qui pugnat. Si enim malum est, cur laudat? Si bonum est ut expugnatur? Si autem nec bonum nec malum est, ut quid laudat, ut quid expugnat? Quandiu igitur expugnator libidinosa era, tandem pro me contra te ipsum iudex erit. Et mox velut re conjecta subnectit: Cauca itaque nostra finita est quantumlibet enim laudes concupiscentiam carnis, quando pugnas adversus eam certas &c. Ex his clarissime constat impossibile esse ut concupiscentia vel motus ejus sint naturale bonum, hoc est, bonum quod ex Dei conditione creaturam circa peccata non erit intitulans agere. Nam non aliter in sensu Iuliani concupiscentia est naturale bonum; nec alias, qua superius tones dicitur concupiscentiam laudare Iulianus, quam quod eam dixisset esse naturalem seu naturale bonum, a Deo creante communicatum, quo ratio sive fibi subdendo, sive illi seruendo bene vel male utetur. Nam propter ista vera sexcenties perillit impudentiam laudis istius. Hinc enim ista libro secundo ad Valerium: Inter tu nomina bonarum rerum, corporum, sexuum, coniunctionum (qua solidum naturaliter bona sunt) libidinum vel concupiscentiam carnis iste non nominat. Tam quis pudget: & mira si dici potest pudorius impudenter, quod nominare pudget, laudare non pudget, alienodolosum et naturale bonum. Vnde & alibi: Impudentes laudatores voca. Alibi: Vitiana erubet, et rubefenda laudare. Alibi: Nolam tam scilicet laudare adire in iuu malo. Alibi: Et iste audet coram magistro in celo sedente recitare libidinosas laudes. Quae omnia certissime demonstrant concupiscentiam & motus ejus non minus malos esse fuiros in statu pure naturae quem Iulianus assertabat, quam nunc sunt nec sine impudenter singulari eam vocari posse naturalem seu naturale bonum.

A Porro eodem argumento aequo constanter & invictè Augustinus probat, eam à Deo creante in statu scilicet pura natura, sicut Julianus censebat, non posse proficiere; sed solummodo ab ipso homine seipsum sponte depravante, vel a diabolo persuadente peccatum. Est enim malum ac tantum malum, ut repugnet eis quæ Deus diligit, hoc est justitia, pudicitia, continentia, omnique virtuti quam diligit Deus; & idcirco tanti mali Deus causa in sua creatura esse non potest. Appeteret enim naturaliter perniciem suam hoc ipso quo naturaliter appeteret omnia scelera ad quæ in essa ter stimulatur, & consequenter ipsa natura effet mala & à malo protecta Deo. Audi quam luculentissimi testimonij Augustinus doctrinam istam velut sanissimam tradat. Nam libro tertio contra Julianum ubi malitiam concupiscentiae spiritui repugnantis demonstraverat, ut paulo ante diximus; ita pergit: Causa itaque nostra finita est. Quantumlibet in malis concupiscentiam carnis, quando pugnas adversus eam, certis quam versus de illa, nec nisi de illa dixerit. Apostolus Iohannes, quod non est à Patre. Non si, ut dicas, qui modum in eis non tenet, bono male utitur, etiam in male utentibus bonum est ipsa. Quae igitur est illa quae non est à Patre? An eis ipam quomodo libet intelligas, laudare, id est eam ut naturaliter bonam prædicare disponi? Et paulo post cum eum ex propris verbis ad angustias redigisset, quod eam bonam dixisset, & necessario omne bonum à Patre sit. Sed, inquit, ab his angustiis liberaberis si ex dederis non lingua tua, sed pugna tua. Continentia est enim à Patre quæ non expugnaretur concupiscentia, nisi non esset à Patre: hec ergo ipsa contra quam, si continentur viri, acriter pugnas non est à Patre. Non enim contra eam pugnare nisi repugnaret. Nec vero repugnaret ibi agenti, quod donatur & amatur à Patre, si esset à Patre. Ecce sine ullo ambiguitatis incerto, sine ulla trepidatione conclusum, si concupiscentia esset à Deo, non repugnaret ei quod amat ac donat Deus, hoc est virtuti continentia. Et è contrario continentia non expugnaret concupiscentiam si esset à Deo. Quod universum pars naturæ statum enecare nemini dubium esse potest, nisi illi qui forte velut in illo statu nullam continentiam cum concupiscentia futurum esse certamen, ut ea quotiescumque & quibuscumque voluptatibus adhucniret securè frueretur. Quod quoniam absurdissimum & fecissimum & à creatura rationali alienissimum esse, omnis ratio sana judicat, quid aliud sequitur, nisi id cum quo continentia & omnis virtus dimicat, hoc est, concupiscentia carnis omnisque cupiditates illas appetitus sensiti contra rationem virtutemque tumultuantes à Deo Patre creaturam rationalem ita condente non posse proficiere? Perficit hoc argumentum Augustinus alijs in locis sèpibus, & luculentius explicat impossibile esse, ut concupiscentia ex Dei institutione in creatura rationali pugnam suscitent. Cum enim Julianus o. jecisset, si in frumento ligni illius, ex quo comederunt primi homines tul. c. 13. hac fuit